
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N. 81 DEL 26.06.2023 

 

OGGETTO: Nati per Leggere. Progetto 2023: Liquidazione servizio Dedalo 

Soc.Coop.Soc. 

 

   

L'anno duemilaventitré addì ventisei del mese di giugno nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 23 del 24/08/2017, con la quale il Comune di Sozzago 

approvava il Protocollo d’Intesa tra i comuni di Bellinzago Novarese, Cameri, Castelletto 

Sopra Ticino, Cerano, Galliate, Oleggio, Romentino, Sozzago e Trecate per la realizzazione 

del progetto “nati per leggere”. 

 

Preso atto che il progetto NPL Ovest Ticino coinvolge attualmente i comuni di Arona 

(capofila), Bellinzago Novarese, Borgo Ticino, Cameri, Castelletto Sopra Ticino, Cerano, 

Galliate, Marano Ticino, Mezzomerico, Oleggio, Romentino, Sozzago, Trecate e Varallo 

Pombia. 

 

Vista la comunicazione relativa alle quote di spesa a carico dei comuni aderenti, sia come 

attività in proprio che come quota di trasferimento al comune capofila per i progetti comuni, 

che risultano essere pari ad € 73,63 cad. per il Comune di Sozzago. 

 
Visto il Bilancio di previsione 2023-2025 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 
n. 7 del 20.02.2023. 

 

Richiamata la determinazione n.27 del 03.03.2023 con la quale venivano approvate le attività 

individuate nelle riunioni tecnico-operative nell’ambito del progetto “Nati Per Leggere 

progetto 2023” ed impegnata la somma di € 73,63 per le attività di competenza del comune 

capofila. 

 

Richiamata la determinazione n.29 del 07.03.2023 con la quale veniva affidato alla Società 

Cooperativa Sociale Dedalo con sede in Novara, Via Maestra 9 l’incarico per lo svolgimento 

di un incontro a favore degli alunni della scuola materna di Sozzago da tenersi presso i locali 

della scuola o presso la biblioteca comunale, nella sede convenzionata della Fondazione 

Rognoni, al costo di € 94,00 (IVA compresa), come da Catalogo trasmesso dal Comune di 

Arona, progetto denominato “Storie in musica da 0 a 6 anni. Nati per la Musica Novara e 

provincia”, proposta n.1, ed impegnata la corrispondente spesa. 

 

Vista la Sottosezione 2.3 “Rischi corruttivi e trasparenza” del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2023-2025 approvato con Deliberazione della G.C. n.9 in data 21.03.2023. 

 

 



Dato atto dell’insussistenza, nei confronti del sottoscritto RUP, di situazioni, anche potenziali, 

di conflitto di interesse in relazione al presente appalto, a conferma di quanto già dichiarato, in 

qualità di titolare di P.O. presso il Comune di Sozzago in data 20.01.2023 e all’art. 42 del 

D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

 

Dato atto, altresì, che non sono pervenute al RUP comunicazioni da parte del personale 

intervenuto nel presente procedimento in merito alla sussistenza di conflitto d’interesse, anche 

potenziale. 

 

Verificata la regolarità della prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e 

qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite. 

 

Acquisito il documento unico di regolarità contributiva (DURC). 

 

Dato atto che il codice CIG assegnato è Z113A4222A. 

 

DETERMINA 

 

1. Di liquidare alla Società Cooperativa Sociale Dedalo con sede in Novara, Via Maestra 9 la 

fattura n.14/2023 relativa allo svolgimento di un incontro a favore degli alunni della scuola 

materna di Sozzago da tenersi presso i locali della scuola o presso la biblioteca comunale, nella 

sede convenzionata della Fondazione Rognoni, di € 89,52 + IVA 5%, come da Catalogo 

trasmesso dal Comune di Arona, progetto denominato “Storie in musica da 0 a 6 anni. Nati 

per la Musica Novara e provincia”, proposta n.1, nell’ambito del Progetto Nati per Leggere 

2023, a valere sull’impegno assunto con determinazione n.29 del 07.03.2023 alla Missione 5 

Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 3 del bilancio 2023-2025, competenza e cassa 2023. 

 

2. Di dare atto che la somma impegnata è almeno pari all’importo minimo che il Comune di 

Sozzago si è impegnato a rendicontare nell’ambito del progetto Nati per Leggere 2023. 

 

3. Di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si sono assunte gli 

obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i. 

 

  Il Responsabile Unico del Procedimento 

  F.to (Fontana dr. Paolo) 

 

 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 

Sozzago, li 26.06.2023 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 


